d'ANGOULEME , suivant acte authentique reçu par le notaire soussigné en date du 
28 août 2017. 

Cette acquisition a eu lieu moyennant le prix principal de QUARANTE MILLE 
EUROS (40 000,00 EUR), s’appliquant savoir : 

• aux éléments incorporels pour VINGT-SEPT MILLE CINQ CENT SOIXANTE-
DIX EUROS (27 570,00 EUR) ; 

• au matériel pour DOUZE MILLE QUATRE CENT TRENTE EUROS 
(12 430,00 EUR). 

Les formalités de publicité ont été régulièrement accomplies. 

ENONCIATION DU BAIL 

Le CEDANT déclare que les locaux dans lesquels le fonds objet des 
présentes est exploité, sont donnés à bail par la Communauté de Communes 
dénommée CŒUR DE CHARENTE, collectivité territoriale, personne morale de droit

[...]

communauté de communes Cœur de Charente, il est convenu entre les parties 
que le locataire s’engage à ouvrir son commerce 6 jours sur 7, à des heures et 
pendant une durée compatible avec les besoins de la population locale. 

LOYER 

Le montant actuel du loyer annuel est de CINQ MILLE HUIT CENT 
SOIXANTE ET UN  EUROS ET SEIZE CENTIMES (5 861,16 EUR) payable en douze 
termes égaux de QUATRE-CENT QUATRE-VINGT HUIT EUROS ET QUARANTE-
TROIS CENTIMES (488,43 €) chacun. 

Loyer payable d’avance, en début de mois, sur présentation de l’avis de 
paiement qui sera délivré par la Trésorerie Municipale.

[...]

tous les droits et prérogatives attachés à l’exploitation du fonds dont il s’agit et a la 
faculté de prendre le titre de successeur du CEDANT dans ses relations avec les 
tiers.  

PRIX 

La cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de TRENTE-
CINQ MILLE EUROS (35 000,00 EUR), s'appliquant : 

• aux éléments incorporels pour VINGT-DEUX MILLE SIX CENT DIX EUROS 
(22 610,00 EUR), 

• au matériel pour DOUZE MILLE TROIS CENT QUATRE-VINGT-DIX EUROS 
(12 390,00 EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

Lequel prix est payé comptant, sous condition de séquestre, à l’instant même, 
ainsi qu’il résulte de la comptabilité de l'Office Notarial, par le CESSIONNAIRE au 
CEDANT qui le reconnaît, en consent quittance et déclare se désister de tous droits

[...]

De convention expresse entre les parties, le prix de cession est séquestré 
ainsi qu'il sera dit ci-après aux fins de respect du délai légal d'opposition des 
créanciers du CEDANT à la remise du prix. 

PAIEMENT DES MARCHANDISES 

Le paiement des marchandises sera effectué comptant : 
- à concurrence de DOUZE MILLE QUATRE VINGT EUROS (12.080 €) par la 

comptabilité du notaire soussigné dans un délai d’une semaine 
- à concurrence de du surplus ce jour directement et en dehors de la 

comptabilité de l’office notarial par le CESSIONNAIRE au CEDANT qui le 
reconnaît et en consent bonne et valable quittance.

[...]

jours suivant la publication de la vente dans un support d’annonces légales ; 
- au dernier jour du mois qui précède la vente, le vendeur est à jour de ses obligations 
fiscales déclaratives et de paiement. 

CONSTITUTION DE SEQUESTRE 

Le CEDANT remet la somme de  VINGT-CINQ MILLE EUROS (25.000 €) 
versé au notaire soussigné qui accepte. 

Précision est ici faîte que les parties ont souhaité libérer partiellement 
dès ce jour la somme de DIX MILLE EUROS (10.000 €) au profit du CEDANT. 

Le CESSIONNAIRE a été informé des conséquences de cette libération